证券简称:春兴精工 公告编号: 2023-082

苏州春兴精工股份有限公司 关于为子公司提供担保的进展情况公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示:

苏州春兴精工股份有限公司(以下简称"公司"或"春兴精工")及控股子 公司对外担保总额超过公司2022年度经审计净资产100%、对资产负债率超过 70%的被担保对象担保金额超过公司2022年度经审计净资产50%,以及对合并报 表外单位担保金额超过公司2022年度经审计净资产30%。请投资者充分关注担保 风险。

苏州春兴精工股份有限公司2022年12月23日召开第五届董事会第十六次临 时会议、2023年1月9日召开2023年第一次临时股东大会,审议通过了《关于全资 子公司开展融资租赁并对其提供担保的议案》,同意全资子公司金寨春兴精工有 限公司(以下简称"金寨春兴")开展融资租赁,融资金额不超过3,200万元, 租赁期限为2年,公司与全资子公司春兴融资租赁有限公司为此次融资租赁业务 提供连带责任担保:并审议通过了《关于为子公司提供担保额度的议案》,同意 2023年度公司共为下属子(孙)公司提供不超过159,000万元的担保额度,子公 司为子公司提供不超过125,000万元的担保额度,上述担保额度授权有效期至 2023年12月31日,具体内容详见公司于2022年12月24日在《证券时报》、《上海 证券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《关于全资子公司开展融资 租赁并对其提供担保的公告》(公告编号: 2022-088)、《关于为子公司提供担 保额度的公告》(公告编号: 2022-090)。

公司2023年6月20日召开了第五届董事会第二十四次临时会议,2023年7月7日召开2023年第四次临时股东大会,审议通过了《关于公司及子公司为子公司融资提供反担保的议案》,同意公司及金寨春兴共同为金寨春兴的融资事项,向安徽金园资产运营管理有限公司(以下简称"安徽金园")提供反担保及机器设备抵押反担保措施,具体内容详见公司于2023年6月21日在《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《关于公司及子公司为子公司融资提供反担保的公告》(公告编号:2023-066)。

一、担保进展情况

1、自2023年7月1日担保进展公告后起至本公告日,公司及子公司为下属子(孙)公司提供担保额度情况如下:

	(1)公司提供担体额及用优如下:								
序号	担保人	被担保对象	被担保对 象与公司 关系	债权人	担保协议金 额 (万元)	实际担保 余额 (万元)	担保期限	担保类型	备注
1	春兴精工	金寨春兴精工有限公司	全资子公司	江苏金融租赁 股份有限公司	3,200	3,200	3年	连带责任保证	实际担保 余额不变
2	春兴融资 租赁有限 公司	金寨春兴精工有限公司	全资子公司	江苏金融租赁 股份有限公司	3,200	-	3年	连带责任保证	实际担保余额不变
3	春兴精工	金寨春兴精工有限公司	全资子公司	金寨美央电子科技有限公司	2,000	800	10年	连带责任保证	实际担保余额不变
4	春兴精工	迈特通信设 备(苏州)有 限公司	全资子公司	上海浦东发展 银行股份有限 公司苏州分行	19,000	3,791	3年	连带责任保证	实际担保余额不变
5	春兴精工	迈特通信设备(苏州)有限公司	全资子公司	宁波银行股份 有限公司苏州 分行	3,000	3,000	1年	连带责任保证	实际担保余额不变
6	春兴精工	迈特通信设备(苏州)有限公司	全资子公司	中国银行股份 有限公司苏州 工业园区分行	9,303	1,500	1年	连带责任保证	实际担保余额不变
7	春兴精工	金寨春兴精 工有限公司	全资子公司	金寨徽银村镇 银行有限责任	200	200	3年	连带责任 保证	实际担保 余额不变

				公司							
8	春兴精工	金寨春兴精	全资子公	宁波通商银行	868.56	868.56	2年	连带责任	实际担保		
		工有限公司	司	股份有限公司				保证	余额不变		
9	春兴精工	金寨春兴精	全资子公	宁波通商银行	485.1	485.1	2年	连带责任	实际担保		
		工有限公司	司	股份有限公司				保证	余额不变		
10	春兴精工	金寨春兴精	全资子公	宁波通商银行	890.89	900 90	900 90	890.89	0.89 2年	连带责任	实际担保
10		工有限公司	司	股份有限公司		890.89	24	保证	余额不变		
	合计					14,735.55	-	-	-		

上述担保1及担保2为春兴精工与春兴融资租赁有限公司联合为金寨春兴开展融资租赁提供担保,已经公司第五届董事会第十六次临时会议审议通过,并由 2023年第一次临时股东大会审议批准。

上述担保3、担保7、担保8、担保9及担保10为春兴精工为金寨春兴提供担保, 本次使用担保额度在2023年第一次临时股东大会审批的担保额度范围内,无需再 提交公司董事会及股东大会审议。

上述担保4、担保5及担保6为春兴精工为迈特通信设备(苏州)有限公司提供担保,本次使用担保额度在2023年第一次临时股东大会审批的担保额度范围内,无需再提交公司董事会及股东大会审议。

2、自2023年7月1日担保进展公告后起至本公告日,公司及子公司对外提供 反担保

2023年7月,金寨徽银村镇银行有限责任公司(以下简称"金寨徽银银行")、金寨春兴、安徽金园、安徽利达融资担保股份有限公司、公司签署《合作协议》,安徽金园、安徽利达融资担保股份有限公司为金寨春兴向金寨徽银银行1,000万元的借款提供担保,金寨春兴以其机械设备抵押至安徽金园作为安徽金园向金寨徽银银行、安徽利达融资担保股份有限公司提供保证责任的的反担保,公司为安徽金园就本次担保提供连带责任反担保。本次反担保实际是为公司之全资子公司金寨春兴因生产经营所需向金寨徽银银行申请的借款所提供的反担保,担保风险可控,该事项已经第五届董事会第二十四次临时会议审议通过,并由2023年第四次临时股东大会审议批准。

二、被担保人基本情况

1、被担保人名称:金寨春兴精工有限公司 成立日期:2018年01月02日 法定代表人: 徐进

注册资本: 13,200万元人民币

注册地点:安徽省六安市金寨经济开发区(现代产业园区)金家寨路88号

经营范围:设计、生产、维修地面无线通讯设备及其子系统;通讯系统设备、消费电子部件配件、汽车、医疗设备、电瓶车、灯具、新能源发电设备、分布式电源用精密铝镁合金压铸件、钣金冲压件、注塑件等各类精密零部件的研究与开发、制造、销售及服务;LED芯片销售、LED技术开发与服务、合同能源管理;照明工程、城市亮化、景观工程的设计、安装及维护;货物或技术进出口;自有房屋租赁。

公司直接持有金寨春兴100%股权,金寨春兴系公司的全资子公司。 最近一年又一期主要财务数据:

(单位:人民币元)

福日	2023年3月31日	2022年12月31日		
项目 	(未经审计)	(经审计)		
总资产	1,427,399,706.40	1,425,443,780.81		
总负债	1,219,705,337.48	1,219,000,730.48		
净资产	207,694,368.92	206,443,050.33		
项目	2023年1-3月	2022 年度		
营业收入	309,920,575.00	1,416,593,772.02		
营业利润	-1,365,177.06	50,574,983.34		
净利润	1,251,318.59	51,922,762.58		

经中国执行信息公开网查询,被担保人金寨春兴精工有限公司非失信被执行人。

2、被担保人名称: 迈特通信设备(苏州)有限公司

成立日期: 1997年08月20日

法定代表人: 吴永忠

注册资本: 1,300 万美元

注册地点:苏州工业园区金陵东路 120 号

经营范围:设计、生产、维修地面无线通讯设备及其子系统(不涉及国家限制类产品),销售本企业所生产的产品。

公司通过直接和间接方式共持有苏州迈特 100%的股权。苏州迈特系公司全资子公司。

最近一年又一期主要财务数据:

(单位:人民币元)

福日	2023年3月31日	2022年12月31日		
项目 	(未经审计)	(经审计)		
总资产	1,555,348,300.19	1,690,847,133.19		
总负债	1,226,904,394.71	1,371,538,547.99		
净资产	328,443,905.48	319,308,585.20		
项目	2023年1-3月	2022 年度		
营业收入	174,230,664.70	959,393,519.31		
营业利润	9,647,026.39	74,854,800.36		
净利润	9,135,320.28 66,561,921.30			

经中国执行信息公开网查询,被担保人迈特通信设备(苏州)有限公司非失信被执行人。

三、董事会意见

公司及子公司为下属子(孙)公司提供担保,有利于解决子(孙)公司日常经营和业务发展的资金需求,符合公司发展战略。公司及子公司为下属子(孙)公司提供担保,均系为公司或子公司自身融资提供的担保,财务风险处于公司可控制范围内,且经营状况正常,具有实际债务偿还能力;上述担保不会损害公司利益。公司及全资子公司金寨春兴共同为金寨春兴的融资事项,向安徽金园提供反担保及机器设备抵押反担保措施,实质上是安徽金园为金寨春兴申请贷款提供担保而形成的本公司及子公司对安徽金园的反担保,并非公司及子公司为其他行为而形成的担保;本次担保为日常经营所需,有利于子公司的持续发展,不会对公司的正常运作和业务发展造成不利影响。

公司已于2022年12月23日、2023年1月9日,分别召开第五届董事会第十六次 临时会议、2023年第一次临时股东大会,审议通过了《关于为子公司提供担保额 度的议案》;上述公司及子公司为下属子(孙)公司提供的担保均在已审议的担 保额度范围之内,无需再提交董事会与股东大会审议。

公司2023年6月20日、2023年7月7日,分别召开了第五届董事会第二十四次临时会议、2023年第四次临时股东大会,审议通过了《关于公司及子公司为子公司融资提供反担保的议案》;上述公司及子公司为安徽金园提供反担保及机器设备抵押反担保事项无需再提交董事会与股东大会审议。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告披露日,公司及控股子公司已审批的有效对外担保额度累计金额为 508,731.25 万元,占公司最近一期经审计净资产的 1,037.47%,占总资产的 89.85%。

公司及控股子公司实际发生对外担保余额为 236,511.80 万元,占公司最近一期经审计净资产的 482.33%,占总资产的 41.77%,其中公司对控股/全资子公司的担保余额为 89,098.80 万元,子公司对子(孙)公司的担保余额为 17,917.00 万元,公司及控股子公司对表外担保余额为 129,496.00 万元。

公司及控股子公司无逾期对外担保情况,无涉及诉讼的担保,未因担保被判决败诉而承担损失。

特此公告。

苏州春兴精工股份有限公司 董 事 会

二〇二三年八月一日